
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 16. 6. 2016  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 16. ČERVNA 2016  

přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph.D, Ing. Martin Pisarčik, Ing. et 
Ing. Markéta Drešlová, Ing. Jan Kašpar, Ph.D., Ing. Jiří Procházka, Ing. Hana Mrhalová, prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., 
prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Martin 
Kotek, Ph.D., Martin Novák, Ing. Ladislav Libich, Ing. Petra Šánová, Ph.D., Stanislav Doležal, doc. Ing. Zbyněk 
Polesný, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc. 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., Ing. Jana Vohralíková, JUDr. František Janouch 

omluveni: doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D, doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D, Ing. Irena Benešová, Ph.D., Bc. 
Aneta Kučerová, Ing. Radim Kotrba, Ph.D. 

příchod: 14:25 prof. Ing. Jan Vašák, CSc.; 15:30 Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Ing. Hynek Roubík 

program 

 
 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU; přivítal přítomné a zejména nového člena AS ČZU za PEF Ing. 
Petru Šánovou, Ph. D. 

 

Kontrola zápisu  

 Ing. Votruba se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU. 

 v diskuzi vystoupili: ---  

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  

1. Kontrola zápisu  

2. Výroční zpráva o činnosti ČZU v Praze za rok 2015 
 
 

 3.       Výroční zpráva o hospodaření ČZU v Praze za rok 2015 

 4.       Návrh rozdělení investičních prostředků FRIM a prostředků FPP v r. 2016 

 5.        Projednání zástupce v RVŠ za Provozně ekonomickou fakultu 

 6.        Různé  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 16. 6. 2016  2 

 

Výroční zpráva o činnosti ČZU v Praze za rok 2015 

 rektor představil Výroční zprávu o činnosti ČZU v Praze za rok 2015, která byla schválena kolegiem 
rektora 30. 5. 2016 a Správní radou ČZU dne 14. 6. 2016 

 v diskuzi vystoupili: prof. Vymazal, prof. Balík 

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O ČINNOSTI ČZU V PRAZE ZA ROK 2015  
 

Výroční zpráva o hospodaření ČZU v Praze za rok 2015 

 kvestorka představila Výroční zprávu o hospodaření ČZU v Praze za rok 2015 

 rektor informoval o schválení Výroční zprávy o hospodaření ČZU v Praze za rok 2015 kolegiem rektora a 
Správní radou ČZU 

 Ing. Orsák seznámil členy AS ČZU se stanoviskem ekonomické a investiční komise, která předloženou 
Výroční zprávu o hospodaření ČZU v Praze za rok 2015 doporučuje ke schválení  

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 21; proti: 0; zdržel se: 0 

                > AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O HOSPODAŘENÍ ČZU V PRAZE ZA ROK 2015  
 
 

Návrh rozdělení investičních prostředků FRIM a prostředků FPP v r. 2016 
………………………………………………………………………………………………………………………………................................................ 

 rektor informoval o předloženém materiálu 

 kvestorka podrobně informovala o předloženém materiálu 

 Ing. Orsák seznámil členy AS s výsledkem jednání ekonomické a investiční komise, která předložený 
materiál doporučuje ke schválení  

 v diskuzi vystoupili: ---  

 pro: 21; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NÁVRH ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ FRIM A PROSTŘEDKŮ FPP V R. 2016  
 
 
 

Projednání zástupce v RVŠ za Provozně ekonomickou fakultu 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….......................... 

 Ing. Votruba informoval členy AS ČZU o proběhlém hlasování per rollam týkající se zástupce Provozně 
ekonomické fakulty v RVŠ, během kterého člen AS ČZU vyjádřil svůj nesouhlas k hlasování mimo 
zasedání AS ČZU a požádal o projednání na zasedání AS ČZU.     

 v diskuzi vystoupili: prof. Vašák, Ing. Votruba, Ing. Mikšík 

 pro: 20; proti: 1; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ING. HANU URBANCOVOU, PH.D. JAKO ZÁSTUPCE PEF DO SNĚMU RVŠ 

 
 

Různé 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor požádal AS ČZU o schválení nového člena vědecké rady  - rektora Jihočeské univerzity doc. 
Ing. Tomáše Machulu, Ph.D., Th.D. 

 pro: 21; proti: 0; zdržel se:0  

> AS ČZU SCHVALUJE NÁVRH REKTORA NA JMENOVÁNÍ DOC. ING. TOMÁŠE MACHULY, PH.D., TH.D. ČLENEM 

VĚDECKÉ RADY ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE  
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 16. 6. 2016  3 

 kvestorka informovala proběhlém výběrovém řízení na mobilního operátora a nových pravidlech 
poskytování služebních a benefitních SIM karet na další období, které bude začínat k 1. 7. 2016 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Mikšík, Ing. Vohralíková, Ing. Votruba, PaedDr. Vavrla, doc. Müller  
 

 Ing. Votruba informoval o zastavení informačního serveru VaVaI ke dni 31. 5. 2016, nutnosti sjednocení 
veřejných vysokých škol a jejich reprezentací a vytvoření nátlaku na Úřad vlády; rektor informoval 
o prohlášení, které v této věci vydala ČKR (vypršení původní smlouvy); Ing. Votruba informoval 
o připravovaném usnesení, jehož znění bude členům AS ČZU zasláno k hlasování prostřednictvím per 
rollam 

 v diskuzi vystoupili: prof. Vašák, Ing. Votruba, prof. Balík 
 

 Ing. Mikšík informoval o záležitostech řešených v rámci zasedání RVŠ 

 Ing. Votruba informoval o novele zákona o vysokých školách, která bude účinná od 1. září 2016, a se 
kterou budou spojeny změny vnitřních předpisů ČZU, následně požádal předsedu legislativní komise, 
aby se touto problematikou v dohledné době zabýval 

 Ing. Michálek informoval o jednání z RVŠ, především o budoucím rozpočtu vysokých škol 

 Ing. Roubík doplnil informace z RVŠ, zmínil problematiku a nový model financování (akreditace 
profesních programů) 

 Ing. Roubík informoval členy AS ČZU o ukončení své působnosti ve funkci předsedy Studentské komory 
Rady vysokých škol a místopředsedy Rady vysokých škol ke konci srpna 2016 a požádal členy AS ČZU 
z řad studentů, aby se zabývali návrhem náhradníka delegáta do Studentské komory RVŠ. 

 
 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

 
 
  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


